
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024
Processo Administrativo Nº 007/2024

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: DIEGO DA SILVA PEREIRAL GOMES

Data de Publicação: 08/07/2024 11:39:44

19/07/2024 08:21:39    CADASTRO DE PROPOSTA    MARIA ROSINEIDE DA SILVA 07739941492
24/07/2024 09:11:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
BOM DIA
24/07/2024 09:14:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
SESSÃO INICIAL - ABERTURA:

24/07/2024 09:14:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores Licitantes, Bom dia. declaro aberta a sessão pública referente ao certame licitatório Pregão Eletrônico , e desde já 
agradeço a todos pela participação. Inicialmente será analisado de forma simplificada as propostas, quanto apresentação dos preços 
e descrição de itens
24/07/2024 09:14:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
DA ANALISE PREVIA DAS PROPOSTAS INICIAIS:
24/07/2024 09:15:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
Analise preliminar nas propostas, não foi observado nenhuma irregularidade que interfira na participação dos interessados. Todas as 
propostas são aceitas, ficando para próxima fase analise definitiva e decisão sobre alguma anormalidade que venha a ser 
identificado. Serão desclassificadas as propostas de preços que não atenderem às exigências deste Edital, apresentarem preços 
excessivos ou inexequíveis, ou contiverem irregularidades insanáveis
24/07/2024 09:15:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
INFORMAÇÕES PREVIAS:
24/07/2024 09:15:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ressaltamos que é de responsabilidade dos licitantes acompanhar as operações no sistema durante toda a licitação, especialmente 
no que se refere à obrigatoriedade de resposta às mensagens enviadas pelo pregoeiro no chat e o atendimento ao prazo de envio de 
Proposta reformulada e documentação, sob pena de desclassificação e aplicação das sanções administrativas.
24/07/2024 09:15:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
INFORMAÇÃO IMPORTANTE: O licitante será responsável por todas as transações que forem efetuadas em seu nome no sistema 
eletrônico, assumindo como firmes e verdadeiras suas propostas e lances.
24/07/2024 09:15:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
Na condução da fase pública do pregão eletrônico, o pregoeiro, a partir da sessão inicial de lances até o resultado final do certame, 
deverá sempre avisar previamente aos licitantes, via sistema (chat), a suspensão temporária dos trabalhos, bem como a data e o 
horário previstos de reabertura da sessão, em respeito aos princípios da publicidade, da transparência e da razoabilidade (grifo 
nosso).Acórdão 3486/2014-Plenário - 03/12/2014
24/07/2024 09:31:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
DA NEGOCIAÇÃO DOS PREÇOS FINAIS
24/07/2024 09:31:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
o Pregoeiro informa que negociou o preço final no sistema
24/07/2024 09:34:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante MARIA ROSINEIDE DA SILVA 07739941492 foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até 
24/07/2024 11:40
24/07/2024 09:34:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
o Pregoeiro solicita a proposta reformulada em função dos lances e negociação
24/07/2024 09:35:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
juntamente com os documentos de habilitação
24/07/2024 10:43:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante MARIA ROSINEIDE DA SILVA 07739941492 adicionou o arquivo a1a355cd0bcb490cb65d017e23b31df2.pdf aos 
documentos complementares.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 5Gerado em: 25/07/2024 17:17:31

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
PALMARES-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 MARIA ROSINEIDE DA SILVA 
07739941492

 017 38.280.649/0001-86 20,15 20,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

08/07/2024 11:39:43    PUBLICADO    

09/07/2024 07:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

24/07/2024 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

24/07/2024 09:15:45    DISPUTA    

24/07/2024 09:15:45    LANCE    MARIA ROSINEIDE DA SILVA 07739941492 (PARTICIPANTE 017) 20,15

24/07/2024 09:25:45    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MARIA ROSINEIDE DA SILVA 07739941492
24/07/2024 09:25:45    NEGOCIAÇÃO    

24/07/2024 09:30:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
o Pregoeiro negocia o preço Final em R$  20,00
24/07/2024 09:32:04    MENSAGEM    MARIA ROSINEIDE DA SILVA 07739941492 (PARTICIPANTE 017)
a empresa aceita a proposta
24/07/2024 09:32:58    LANCE    MARIA ROSINEIDE DA SILVA 07739941492 (PARTICIPANTE 017) 20,00

24/07/2024 09:34:12    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
24/07/2024 09:34:12    HABILITAÇÃO    

24/07/2024 12:23:37    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

24/07/2024 12:53:37    EM ADJUDICAÇÃO    

25/07/2024 17:17:30    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - HOMOLOGADO
Almoço

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNIDADE
Descrição: Marmitex média, com peso unitário de aproximadamente 950 gramas de alimento, contendo cardápio mínimo: arroz, 
feijão, salada, macarrao e dois tipos de carnes.deverá ser fornecido suco com no mínimo 300 ml e entregue no posto de serviço ou 
local das atividades externas. fornecimento inclui almoço/janta em dias úteis, sábados, domingos e feriados.                                         
                OBS: acompanhada de descartáveis (copos, talheres e guardanapos), e suco de 300 ml. Com entrega no local indicado.
Quantidade: 12.960 Valor Unit.: 20,00 Valor Total: 259.200,00

Marca: fabricação própria Modelo: conforme edital

24/07/2024 10:43:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante MARIA ROSINEIDE DA SILVA 07739941492 adicionou o arquivo 049a1448f9b8414b8a9d362b5f832933.pdf aos 
documentos complementares.
24/07/2024 10:53:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante MARIA ROSINEIDE DA SILVA 07739941492 adicionou o arquivo 99844fd7e94e4206b356f7ed56fe9d5b.pdf aos 
documentos complementares.
24/07/2024 12:23:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
MARIA ROSINEIDE DA SILVA 07739941492 - está habilitado!
24/07/2024 13:00:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
Tendo em vista que nao houve manifestação de recursos os itens serão adjudicados ao vencedor

2 de 5Gerado em: 25/07/2024 17:17:31

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
PALMARES-PE



25/07/2024 17:17:33    HOMOLOGADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 MARIA ROSINEIDE DA SILVA 
07739941492

 029 38.280.649/0001-86 20,15 20,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

08/07/2024 11:39:43    PUBLICADO    

09/07/2024 07:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

24/07/2024 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

24/07/2024 09:15:45    DISPUTA    

24/07/2024 09:15:45    LANCE    MARIA ROSINEIDE DA SILVA 07739941492 (PARTICIPANTE 029) 20,15

24/07/2024 09:25:45    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MARIA ROSINEIDE DA SILVA 07739941492
24/07/2024 09:25:45    NEGOCIAÇÃO    

24/07/2024 09:30:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
o Pregoeiro negocia o preço Final em R$  20,00
24/07/2024 09:32:14    MENSAGEM    MARIA ROSINEIDE DA SILVA 07739941492 (PARTICIPANTE 029)
a empresa aceita a proposta
24/07/2024 09:33:06    LANCE    MARIA ROSINEIDE DA SILVA 07739941492 (PARTICIPANTE 029) 20,00

24/07/2024 09:34:12    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
24/07/2024 09:34:12    HABILITAÇÃO    

24/07/2024 12:23:36    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

24/07/2024 12:53:37    EM ADJUDICAÇÃO    

25/07/2024 17:17:31    ADJUDICADO    

25/07/2024 17:17:33    HOMOLOGADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - HOMOLOGADO
Almoço

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNIDADE
Descrição: Marmitex média, com peso unitário de aproximadamente 950 gramas de alimento, contendo cardápio mínimo: arroz, 
feijão, salada, macarrao e dois tipos de carnes.deverá ser fornecido suco com no mínimo 300 ml e entregue no posto de serviço ou 
local das atividades externas. fornecimento inclui almoço/janta em dias úteis, sábados, domingos e feriados.                                         
                OBS: acompanhada de descartáveis (copos, talheres e guardanapos), e suco de 300 ml. Com entrega no local indicado.
Quantidade: 1.440 Valor Unit.: 20,00 Valor Total: 28.800,00

Marca: fabricação própria Modelo: conforme edital

LOTE 3 - ADJUDICADO
Jantar

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

3 de 5Gerado em: 25/07/2024 17:17:31

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
PALMARES-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 MARIA ROSINEIDE DA SILVA 
07739941492

 018 38.280.649/0001-86 18,77 18,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

08/07/2024 11:39:43    PUBLICADO    

09/07/2024 07:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

24/07/2024 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

24/07/2024 09:15:45    DISPUTA    

24/07/2024 09:15:45    LANCE    MARIA ROSINEIDE DA SILVA 07739941492 (PARTICIPANTE 018) 18,77

24/07/2024 09:25:45    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MARIA ROSINEIDE DA SILVA 07739941492
24/07/2024 09:25:45    NEGOCIAÇÃO    

24/07/2024 09:30:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
o Pregoeiro negocia o preço Final em R$  18,00
24/07/2024 09:32:28    MENSAGEM    MARIA ROSINEIDE DA SILVA 07739941492 (PARTICIPANTE 018)
a empresa aceita a proposta
24/07/2024 09:33:22    LANCE    MARIA ROSINEIDE DA SILVA 07739941492 (PARTICIPANTE 018) 18,00

24/07/2024 09:34:12    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
24/07/2024 09:34:12    HABILITAÇÃO    

24/07/2024 12:23:37    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

24/07/2024 12:53:37    EM ADJUDICAÇÃO    

25/07/2024 17:17:31    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: UNIDADE
Descrição: Jantar individual, tipo quentinha pronta acondicionada em embalagens tipo “marmitex”, com opção de cardápio diário, com 
no mínimo 02 (duas) guarnições: batata doce, pães tipo francês, queijo de coalho, inhame, macaxeira, cuscuz entre outros, 
observando o equilíbrio nutricional dos alimentos, evitando-se frituras.                                          OBS: Acompanhada de descartáveis 
(Copos, talheres e guardanapos), café  ou suco 300ml. Com entrega no local indicado.
Quantidade: 3.300 Valor Unit.: 18,00 Valor Total: 59.400,00

Marca: fabricação própria Modelo: conforme edital

4 de 5Gerado em: 25/07/2024 17:17:31

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
PALMARES-PE



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   DIEGO DA SILVA PEREIRAL GOMES

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   SONIA ALMEIDA DE LIMA

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   MARIA DO CARMO LEITE DE FREITAS

5 de 5Gerado em: 25/07/2024 17:17:31

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
PALMARES-PE


